[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

 26 марта 2013 года                                                                            №    48
О внесении изменений в городскую целевую программу  «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и их незаконного оборота в городе Магнитогорске» на 2013-2015 годы, утвержденную Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 ноября 2012 года №178
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в городскую целевую программу «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и их незаконного оборота в городе Магнитогорске» на 2013-2015 годы, утвержденную Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 ноября 2012 года №178, следующие изменения:

 1) дополнить главу 1 абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«Программа носит межведомственный характер, поскольку проблема борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконного оборота затрагивает практически все сферы деятельности общества и предусматривает осуществление комплекса мероприятий, направленных на активизацию работы по профилактике злоупотребления наркотическими средствами, совершенствованию лечения, медицинской и социально-психологической реабилитации.»;

2) раздел 3, строку «Итого по Программе» Приложения изложить в следующей редакции:

	3. Совершенствование лечения, медицинской и социально-психологической реабилитации

	27
	Приобретение тест-полосок для медицинского освидетельствования лиц, направленных из военкоматов
	2013-2015

годы
	ОДН, УЗ
	Бюджет города
	1035,0
	345,0
	345,0
	345,0

	28
	Организация групповой/индивидуальной психологической поддержки лиц с зависимостью потребления наркотических средств
	2013-2015

годы
	УСЗН, УЗ, ЦМП, ГУЗ ОНД
	Без

финансирования
	-
	-
	-
	-

	29
	Организация работы с родственниками наркоманов, находящихся на реабилитации
	2013-2015

годы
	УСЗН, ЦМП, УЗ, ГУЗ ОНД
	Без

финансирования
	-
	-
	-
	-

	29.1
	Предоставление субсидий на укрепление материально – технической базы организациям, основным видом деятельности которых является  профилактика злоупотребления наркотическими средствами, социально – психологическая реабилитация
	2013
	УСЗН, УЗ, ОДН
	Бюджет города
	400
	400

	Итого по разделу

	1435,0
	745,0
	345,0
	345,0

	Итого по Программе

	6400,0
	2400,0
	2000,0
	2000,0

2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О.Морозова, главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.
	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.А. Ушаков
	А.О. Морозов